

Kolegium Redakcyjne

Wstęp

Rocznik Muzeum Mazowieckiego w Płocku 11, 5

1986

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Wstęp

Oddając do rąk Państwa kolejny, 11 zeszyt „Rocznika Muzeum Mazowieckiego w Płocku” staraliśmy się dokonać w nim oceny wielokierunkowej działalności Muzeum od chwili otwarcia stałych ekspozycji w nowej siedzibie – odrestaurowanym Zamku Księżąt Mazowieckich w Płocku (maj 1973) do końca 1980 r. Mamy nadzieję, że materiał ten potrafi oddać miarę wysiłków podejmowanych przez służbę muzealną w realizacji zadań wynikających z Ustawy o Ochronie Dóbr Kultury i o Muzeach.

Pragnąc zachować ciągłość sprawozdawczą w niektórych tabelach i wykazach zamieszczonych w tekście, ujmujemy dane z 1972 r., by w ten sposób połączyć treść niniejszego numeru z treścią zeszytu 1, który omawiał 150-letnią historię płockiego muzeum i ukazał się w dniu otwarcia nowych ekspozycji.

Podany materiał sprawozdawczy podzielony został na dwa zasadnicze bloki tematyczne, ujmujące następujące zagadnienia:

I. Działalność merytoryczną: omówienie charakteru i wielkości posiadanych zasobów, ich naukowe opracowanie, wykorzystywanie i upowszechnianie, podjęte i zrealizowane w różnych formach prace badawcze i popularyzatorskie, zabezpieczenie i konserwację zbiorów, aktualny stan organizacyjny i główne kierunki działalności technicznej, sprawy szkoleniowe i kadrowe.

II. Działalność oświatowo-upowszechnieniową: omówienie prowadzonych form upowszechnienia, współpraca z innymi instytucjami, towarzystwami i środowiskami, sprawy wydawnicze i organizacja wystaw oświatowych.

Jednocześnie zeszyt ten zawiera:

– wspomnienia Bolesława Jędrzejewskiego, byłego Prezesa Towarzystwa Naukowego Płockiego, pełniącego zarazem obowiązki dyrektora muzeum tegoż Towarzystwa w latach 1932-39 i 1945-49, tj. do momentu upaństwowienia – tym cenniejsze, że rzucają światło na pochodzenie pewnych kolekcji oraz pokazują stan dawnych sal muzealnych,

– artykuł okolicznościowy Elżbiety Popiołek, omawiający działalność Haliny i Stefana Rutskich, pracowników Muzeum Towarzystwa Naukowego Płockiego w latach 1912-1932,

– kronikę działalności Muzeum Mazowieckiego w Płocku w roku 1981.

Kolegium Redakcyjne